MSH30T/EN
MUSIKHORN LAUTSPRECHER
Page 1/2
Dieser wetterfeste Kunststoff-Musikhorn-Lautsprecher wird aus einem ABS-
geformten, raucharmen Null-Halogen UL-94V0 Kunststoff mit UV-Inhibitoren
hergestellt. Da es nicht korrosiv und beständig gegen salzhaltige Luft ist, eignet es
sich sowohl für den Innen- als auch für den Außenbereich. Es enthält eine Halterung
aus Edelstahl. Es kombiniert ein Wiedereintrittshorn mit einem Hochfrequenztreiber.
Die Kombination von beiden liefert ein kontrolliertes Abdeckungsmuster mit klarer
Sprache und hochwertiger Hintergrundmusikwiedergabe. Der Lautsprecher wird
komplett mit Kabelverschraubung geliefert. Seine robuste Konstruktion und die
schnelle und einfache Installation machen es ideal für solche Orte wie Freibäder,
Sportstadien, Freizeitzentren und Bahnhöfe.
MSH30TEN_datasheet_AE_de_vn3.0_web
 Norm Konform zu EN54-24
Konform zu BS5839:8
 Elektrisch
Nennbelastbarkeit, Watt 30
Anpassungsübertrager 100 Volt Linie, Watt 30/15/7.5/3.75
Übertrager Impedanz, Ohm, 100 Volt 333/666/1.3k/2.6k
Anapssungsübertrager 70,7 Volt Linie, Watt 15/7.5/3.75/1.875
Treiber Impedanz, Ohm 8
Effektiver Übertragungsbereich, Hz (BSEN60268-5) 70 - 16.500
S.P.L. @ 1 m, 1 Watt, dB, Oktave, 100 Hz-10 kHz 100
S.P.L. @ 1 m, volle Leistung, dB, Oktave, 100 Hz-10 kHz 115
S.P.L. @ 4 m, 1 Watt, dB, 1/3 Oktave, 100 Hz-10 kHz 81
S.P.L. @ 4 m, volle Leistung, dB, 1/3 Oktave, 100 Hz-10 kHz 99
Abstrahlwinkel bei 1k/2k Hz, Grad 56/98 Horizontal 96/52 Vertikal
 Umgebung
IP-Schutzklasse 66
Temperaturfestigkeit Min/Max -25°C bis 70°C
Relative Luftfeuchte ≤95%
 Mechanisch
Abmessung, mm 442 x 260 x 287,5
Gewicht netto, kg 5.5
Farbe Lichtgrau, RAL7035
Material UL-94V0 Kunststoff UV Schutz
Montage Edelstahl U-Befestigungsbügel
Sicherheit Keramikklemme
Thermosicherung
ATEÏS Europe B.V.
Celsiusstraat 1, 2652 XN Lansingerland, Netherlands
Phone +31 (0)10 208 86 90, www.ateis-europe.com, info@ateis-europe.com
EN54-24:2008
0905-CPR-201108
TYPE B
 Frequenz (Hz)
SP
L
(d
B
)
Empfindlichkeit 100Hz-10000Hz Okt. Pink noise 1W/1 Meter
Empfindlichkeit 100Hz-10000Hz 1/3 Okt. Pink noise 1W/4 Meter
Page 2/2MSH30TEN_datasheet_AE_de_vn3.0_web
Haftungsausschluß: Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
3 x Ø10mm
Befestigungslöcher
Rot
Blau
Orange
Gelb
100V COM.
Thermosicherung
Montage - u. Installationsanleitung
MSH30T/EN
ATEÏS Europe B.V.
Celsiusstraat 1, 2652 XN Lansingerland, Netherlands
Phone +31 (0)10 208 86 90, www.ateis-europe.com, info@ateis-europe.com
1) Entfernen Sie die “U”
Halterung vom Gehäuse.
Richten Sie die Halterung an der
gewünschten Montagestelle
aus und markieren Sie die
Befestigungspunkte. Bohren
Sie die Löcher. Befestigen Sie
die Halterung mit geeigneten
Dübeln/Schrauben (nicht im
Lieferumfang).
2) Beim Entfernen des hinteren Deckels des Horns
haben Sie Zugang zu einer 3-Wege-Keramikklemme,
die mit einem mehradrigen Kabel an den
100-V-Transformator verbunden ist. Die gewünschte
Anpassung wählen Sie am Transformator aus und
schließen das Kabel an die Keramikklemme an. Bitte
beachten Sie die Farbbelegung auf der Rückseite des
Deckels, der von 30 bis 3,75 Watt reicht.
3) Nach Auswahl der gewünschten Anpassung kann
das Anschlusskabel durch eine geeignete 20mm
Kabelverschraubung aus dem hinteren Deckel
herausgeführt werden.
4) Um den inneren Teil der Öffnung, an
der sich der hintere Deckel befand, ist eine
Gummidichtung eingelegt; Bitte stellen Sie
sicher, dass diese Dichtung beim Anbringen
des hinteren Deckels richtig positioniert
ist, um das Eindringen von Feuchtigkeit zu
verhindern.
5) Bringen Sie den Lautsprecher wieder an
der “U” Halterung an. Positionieren Sie den
Lautsprecher auf die gewünschte Position,
richten den korrekten Winkel ein und ziehen
dann die Befestigungen fest.
6) Bevor Sie den Lautsprecher
in Betrieb nehmen, empfehlen
wir, dass die Impedanz geprüft
wird, um eine Beschädigung
des Lautsprechers oder des
Verstärkers zu vermeiden.
Schaltplan
Frequenzbereich
EN54-24:2008
0905-CPR-201108
TYPE B
1. Gehäuse
2. Referrenzachse
3. Referrenzebene
4. Horizontale Ebene
Übertragerbelegung:
100V/70V Linie
Weisses Kabel + Anpassung Schw.
100V 3.75W 7.5W 15W 30W COM
70V 1.875W 3.75W 7.5W 15W COM
IMP (Ω) 2.64K 1.32K 660 330